
 

 

 

Nr. Prot._________                            Tiranë___/___/ 2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  
                                     (PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 
 

                                        

Drejtuar:    Bashkimit të operatorëve ekonomik  “MCE” shpk & “EDIFAT” shpk. 

 

Adresa: Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38 , Tirane. 

 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti II: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin “Ndërtimi i tregut për shitjet me shumicë dhe pakicë të 

produkteve ushqimore (Tirana Agrikulture) – Faza II”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 68337-05-04-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Ndërtimi i tregut për shitjet me shumicë dhe pakicë të produkteve ushqimore 

(Tirana Agrikulture) – Faza II”. 

 

Fondi limit: 544,532.3 (pesëqind e dyzetë e ketër mijë e pesëqind e tridhjetë e dy pikë tre) 

lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, miratuar me VKB 

Nr.126, datë 23.12.2022,“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023” si dhe VKB Nr.23, datë 

17.03.2023, për disa ndryshime në VKB Nr.126, datë 23.12.2022 të Këshillit Bashkiak, “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së 

Tiranës për vitin 2023”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.05.2023 , ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.41 datë 08.05.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “NOVATECH STUDIO” shpk         NUIS L01717030C 

 



Vlera e ofertës = 442,586.16  (katërqind e dyzetë dy mijë e pesëqind e tetëdhjete e gjashtë 

pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

 

2.     Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “SPHAREA” shpk  & “ARKIMADE” shpk  

          NUIS   J81809003U & L01906030A 

            
Vlera e ofertës = 442,586.2 (katërqind e dyzetë e dy mije e pesëqind e tetëdhjetë e gjashte 

pike dy) lekë pa TVSH. 

 

3.    Operatori ekonomik  “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk   NUIS M11417503F 

 

Vlera e ofertës = 443,275.05  (katërqind e dyzetë e tre mije e dyqind e shtatëdhjetë e pese 

pike zero pesë ) lekë pa TVSH.  

 

4.  Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “ZENIT&CO” shpk  & “Fta Studio” shpk NUIS      
     K61731002D&L72411026N   

 

Vlera e ofertës = 443,275.05  (katërqind  e dyzetë e tre mije e dyqind e shtatëdhjetë e pese 

pike zero pese) lekë pa TVSH. 

 

5.  Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “MCE” shpk  & “EDIFAT” shpk NUIS      
     L72203065K & K53821602S 

 

Vlera e ofertës = 468,650  (katërqind e gjashtëdhjetë e tete mije e gjashtëqind  e pesëdhjete ) 

lekë pa TVSH. 

 

6.  Operatori ekonomik “S&L Studio”  shpk                                  NUIS   L61606040D 

 

Vlera e ofertës = 483,332.6 (katërqind e tetëdhjetë e tre mije e treqind e tridhjete e dy pike 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

7.   Bashkimi i  operatorëve ekonomik  “A.SH. Engineering” shpk & ERSI/M shpk                       

      NUIS L31617003F & J98624803O  

 

Vlera e ofertës = 490,079.07 (katërqind e nëntëdhjete mije e shtatëdhjetë e nënte pike zero 

shtate) lekë pa TVSH.  

 

8.   Operatori ekonomik  “BN PROJECT” shpk                     NUIS  L21305035S 

 

Vlera e ofertës = 500,000  (pesëqind mijë ) lekë pa TVSH.  

 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

 Operatori ekonomik  “NOVATECH STUDIO” shpk         NUIS L01717030C 

 

Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 



planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “SPHAREA” shpk  & “ARKIMADE” shpk  

NUIS   J81809003U & L01906030A 

 

Bashkimi i Operatorëve  ekonomik “SPHAERA”& “ARKIMADE” shpk, nuk përmbush 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta 

për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi 

vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi 

sipas VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 Operatori ekonomik  “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk   NUIS M11417503F 

 

Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk, nuk përmbush kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim 

ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “ZENIT&CO” shpk  & “Fta Studio” shpk 

NUIS K61731002D&L72411026N   

 

Bashkimi i Operatorëve  ekonomik “ZENIT&CO”& “FTA Studio” shpk, nuk përmbush 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta 

për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti 

referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit 

Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi 

vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi 

sipas VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 Operatori ekonomik  “BN PROJECT” shpk                     NUIS  L21305035S 

Operatori ekonomik “BN Project” shpk nuk plotëson shtojcën 8 te kërkuar ne dokumentat 

standarde te tenderit.Operatori ekonomik “BN Project” shpk nuk plotëson pikën 2 te kritereve 

te veçanta te kualifikimit sipas Dokumentave standarde te tenderit. 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë bashkimi i operatorëve ekonomik 

“MCE” shpk & EDIFAT shpk, me adresë: Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, 

Ap.38 , Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 468,650  (katërqind e gjashtëdhjetë e 

tete mije e gjashtëqind  e pesëdhjete) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 483,332.6 (katërqind e tetëdhjete e tre 

mije e treqind e tridhjete e dy pike gjashte) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

       

 
 


